
PAGE 1/4

provide A for B A를 B에게 제공하다

Pet Program Coordinator 반려동물 프로그램 조정관

dog-friendly 개 친화적인

grassy areas 잔디 구역

separate spaces 분리된 공간

ensure 보장하다

ask for ~을 요청하다

reach into ~에 손을 넣다, ~안으로 손을 집어 넣다

check in 탑승 수속을 하다

in line 줄 서서, 줄 서 있는

backpacking trip 배낭여행

look forward to doing ~하기를 고대하다

heartbroken 가슴이 아픈, 비탄에 빠진

can't wait to do ~하기를 기다릴 수가 없다 → 몹시 ~하고
싶다

board (v) 탑승하다, 타다

ruin [동] 망치다, 파멸시키다
[명] 파멸, 몰락

the degree to which S V S가 V하는 정도

have an influence on ~에 영향을 미치다

astonish 놀라게 하다

convenience 편리함

procrastinate 미루다

chore 집안일, 잡일

sheer 순전한, 완전한

pay attention to ~에 집중하다, ~에 관심을 기울이다, ~에
유의하다

stay in touch with ~와 계속 접촉하다, ~와 계속 연락을 유지
하다

stay close to ~와 가까이 붙어 있다 (이 글에서는 심리
적으로 가까이 붙어 있다)

do a job of doing ~하는 일을 하

do a better job of doing ~하는 일을 더 잘 하다

It turns out that ~ ~라는 것이 밝혀지다

now that S V ~이므로

S predict O S가 O를 예측하다 → S를 알면 O를 알
수 있다

not only A but also B A뿐만 아니라 B도

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

think oneself into ~ 생각을 통해 행동 방식을 갖게 되다, 생각
을 통해 ~하게 되다

act oneself into ~ 행동을 통해 사고 방식을 갖게 되다, 행동
을 통해 ~하게 되다

socialize [동] 1.사람들과 어울리다, 2.사회화하다

socialize with ~와 어울리다

what if S V 라면 어떨까? (일종의 가정법 과거 표현이
기 때문에 과거
형 동사를 쓴다.)

inner 내적인, 내면의

rehearse 리허설하다, 연습하다

treat A as B A를 B로 취급하다

vow 서약, 맹세

utterance 발언

utter (v) (입으로 어떤 소리를) 내다; (말을) 하다

utter (a) (강조의 의미로) 완전한[순전한]

attend to (id) 1.~에 집중하다, 2.~를 돌보다

attune (악기 등을) 조율하다, (마음 등을) 맞추다,
익숙하게 하다, (파장에) 맞추다

be attuned to ~에 맞춰지다

eliminate [동] 제거하다

act on (id) 1.~에 따라 행동하다, 2.~에 작용하다

accumulate 축적하다

lower the risk of ~의 위험을 낮추다

lack of ~의 부족

be concerned with 1.~와 관련이 있다, 2.~에 관심이 있다, ~
에 대해 걱정하다

interpretation of ~에 대한 해석

interpret [동] 해석하다, 통역하다

criticize A for B A를 B 때문에 비판하다

without fail 예외 없이, 반드시, 언제

be biased against ~에 대해 편견이 있다

rational 합리적인

infraction 반칙, 위반

violate [동] 위반하다, 침해하다

violation [명] 위반, 침해, 모독

fan base 팬 집단

accurate [형] 정확한

precise [형] 정확한, 정밀한

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

2025 06월 고1 모의고사 단어 01
Name :



PAGE 2/4

partially [부] 1.부분적으로, 2.편파적으로

be partially blinded 부분적으로 시력을 잃다

insight [명] 통찰력

expertise [명] 전문 지식

specific domain 특정 영역[분야]

generalist 제너럴리스트 (여러 분야를 두루두루 잘
하는 사람)

coherent [형] 일관성 있는

incoherent [형] 일관성이 없는

allow for ~을 가능하게 하다

facilitate 촉진하다, 용이하게 하다

application (n) 1.적용, 2.지원, 신청, 3.앱, 4.도포, 5.응용
하여 쓰이는 사용처, 사용법, 사용처, 응용
처

ecological fallacy 생태학적 오류

immigrant [명] 이민자

immigrate [동] 이민 오다

causal relationship 인과관계

merely because 단지 ~라는 이유만으로

misconception 오해, 잘못된 생각

analysis of ~에 대한 분석

housing [명] 주택, 주택공급

afford [동] ~할 여유가 있다

commit a crime 범죄를 저지르다

thereby [부] 그렇게 함으로써

co-occurrence 동시 발생

faulty 잘못된, 결함이 있는

construct [동] 1.건설하다, 2.구성하다

profoundly 심오하게, 깊이

detect 감지하다, 탐지하다

subtle 미묘한, 섬세한

good for ~ ~에 좋은

previous experience 이전 경험

shelter 피난처, 대피소

illustrate (v) 1.보여주다, 2.(책에) 삽화를 넣다, 3.(사
례나 그림으로) 설명하다

wander [동] (정처없이) 돌아다니다, 헤매다

put in 투입하다, 들이다

make the mistake of doing ~하는 실수를 저지르다

sense of ownership 소유 의식

distort 왜곡히다

66 

67 

68 

69 

70 

71 

72 

73 

74 

75 

76 

77 

78 

79 

80 

81 

82 

83 

84 

85 

86 

87 

88 

89 

90 

91 

92 

93 

94 

95 

96 

97 

98 

99 

100 

101 

102 

perception of value 가치에 대한 인식

market adoption 시장 채택

sacrifice 희생하다

initial prices and profits 초기 가격과 이익

entrepreneur 기업가

price (v) (가격을) 책정하다

overprice (과한 가격을) 책정하다

priority [명] 우선 사항

prioritize 우선시하다

sufficient 충분한

insufficient [형] 불충분한

deficient [형] 부족한, 결함이 있는

maximize 극대화하다

103 

104 

105 

106 

107 

108 

109 

110 

111 

112 

113 

114 

115 



PAGE 3/4

give birth to ~을 낳다

invest 투자하다

reproduce [동] 번식하다, 재생하다, 복제하다

mature (v) 성숙하다, 익다

leisurely 여유로운

at a leisurely pace 여유로운 속도로

offspring 자손

litter 한 배에서 난 새끼

pup [명] (여러 동물의) 새끼

over the course of 1.~동안, 2.~에 걸쳐; ~의 과정에 걸쳐

approximately 대략

in most respects 대부분의 측면에서

relatively [부] 상대적으로, 비교적

devote A to B A를 B에 바치다

make a discovery 발견하다

experimentally 실험적으로, 실험을 통해

keep A to oneself A를 (정보 등을) 자기만 알고 숨겨두다, 남
에게 제공하지[알리지] 않다.

reconsider [동] 재고하다

hypothesis [명] 가설, 가정

derive 이끌어내다, 얻다

derive A from B A를 B에서 이끌어내다[얻다]

make it possible for ⓝ to do ⓝ가 ~하는 것을 가능하게 하다

as a whole 전체로서

society as a whole 전체로서의 사회

end up doing 결국 ~하게 되다

inspection [명] 조사, 점검, 사찰

inspect [동] 조사하다, 점검하다, 시찰하다

interdependence 상호 의존

verify [동] 입증하다

prove [동] 증명하다

in a sense 어떤 의미에서는

in a strict sense 엄격한 의미에서는

schemata 스키마타 (이전에 습득한 지식 구조 전체)
- 복수형

schema 스키마 (이전에 습득한 지식 구조 전체) -
단수형

ask O to do O에게 ~해달라고 요청하다

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

recall 회상하다, 기억해내다

random 무작위적인

troublesome 문제가 되는, 골치 아픈

conclude 결론짓다

draw upon ~을 활용하다

fill in ~를 메[채]우다, ~를 작성하다

folktale 민담

unfamiliar 익숙하지 않은

active process 능동적인 과정

make sense (id) 말이 되다, 일리가 있다

make sense of ~를 이해하다

build on ~을 기반으로 하다, ~를 기반으로 발전하
다

oversimplification 과도한 단순화

archaeology [명] 고고학

collapse [동] 무너지다, (가격이) 폭락하다

go under 멸망하다, 망하다

conquer [동] 정복하다, 이기다

fall apart 무너지다, 붕괴하다

get overextended 과하게 팽창되다

invader [명] 침략군, 침입자

be told that ~ ~라고(~라는 말을) 듣다

underperform (예상보다) 기량 발휘를 못하다[실적을 못
내다]

fixed mindset 고정된 사고방식

mindset [명] 사고방식

mentality [명] 사고방식

in contrast 대조적으로

be praised for ~에 대해 칭찬받다

not for A but for B A에 대해서가 아니라 B에 대해서

what led to their success 그들의 성공으로 이어진 것 (그들의 성공
의 원인)

over time 시간이 지남에 따라

take on (id) 1.(일 등을) 맡다, (책임을) 지다, 2.(특정
한 특질·모습 등을) 띠다, 3.~와 싸우다,
경쟁하다, 4.~를 태우다, 고용하다

variable 변수

monitor 관찰하다

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

67 

68 

2025 06월 고1 모의고사 단어 02
Name :



PAGE 4/4

emerge 나타나다

plant oneself 자신을 심다 → 자리를 잡다

convenience 편리함

abstract 추상적인

abstract sensation 추상적인 감각

mark (v) 1.~를 나타내다, ~를 특징짓다, 2.~를 기
념하다

what marks a place 어떤 장소임을 나타내는 것(요소), 어떤 장
소를 특징짓는 것(요소)

surroundings [명] 환경, 배경

seated passenger 앉아 있는 승객

accidentally [부] 우연히

close down 폐쇄하다, 막다, 차단하다

airway 기도 (공기의 통로)

reduce the risk of ~의 위험을 줄이다

narrow (v) 좁히다

air-passage 통풍구

diving reflex 잠수 반사

marine mammal 해양 포유류

nerve ending 신경 말단

trigger 유발하다

vital organ 중요한 장기

shunt 1.(특히 덜 중요한 곳으로) 이동시키다, 2.
다른 길로 돌리다

panic [형] 당황한
[명] 공황

panic (v) 공황 상태에 빠지다[빠지게 하다]

drown [동] 익사하다

swallow [동] 삼키다

interruption [명] 중단, 가로막음

interruption to ~의 중단

lung [명] 폐

ape [명] 유인원

truth bias 진실 편향

converse with ~와 대화하다

question the truth of ~의 진실성을 의심하다

for the most part 대부분의 경우

cognitive miser 인지적 구두쇠

expend mental effort 정신적 노력을 들이다

than is necessary 필요한 것보다

default 기본값

69 

70 

71 

72 

73 

74 

75 

76 

77 

78 

79 

80 

81 

82 

83 

84 

85 

86 

87 

88 

89 

90 

91 

92 

93 

94 

95 

96 

97 

98 

99 

100 

101 

102 

103 

104 

105 

downside 부정적인 면

insula 뇌섬엽

neuroeconomist 신경경제학자

anesthetize [동] 마취시키다

be anesthetized against (~를 느끼지 못하도록) ~에 대해 마비되다

fundamentally 근본적으로

sealed-bid auction 밀봉 입찰 경매

expenses (특정한 일·목적 등에 드는) 비용[경비],
(업무상의) 경비

limit expenses 지출을 제한하다

calculus 미적분학; 계산법

actual loss 실제 손실

literally [부] 문자 그대로, 말 그대로

inform [동] 알리다

be informed that ~ ~라고 (정보를) 듣다, ~라고 (들어서) 알고
있다

106 

107 

108 

109 

110 

111 

112 

113 

114 

115 

116 

117 

118 

119 


