

2025 06월 고1 모의고사 단어 01

1 provide A for B	A를 B에게 제공하다
2 Pet Program Coordinator	반려동물 프로그램 조정관
3 dog-friendly	개 친화적인
4 grassy areas	잔디 구역
5 separate spaces	분리된 공간
6 ensure	보장하다
7 ask for	~을 요청하다
8 reach into	~에 손을 넣다, ~안으로 손을 집어 넣다
9 check in	탑승 수속을 하다
10 in line	줄 서서, 줄 서 있는
11 backpacking trip	배낭여행
12 look forward to doing	~하기를 고대하다
13 heartbroken	가슴이 아픈, 비탄에 빠진
14 can't wait to do	~하기를 기다릴 수가 없다 → 몹시 ~하고 싶다
15 board (v)	탑승하다, 타다
16 ruin	[동] 망치다, 파멸시키다 [명] 파멸, 몰락
17 the degree to which S V	S가 V하는 정도
18 have an influence on	~에 영향을 미치다
19 astonish	놀라게 하다
20 convenience	편리함
21 procrastinate	미루다
²² chore	집안일, 잡일
²³ sheer	순전한, 완전한
²⁴ pay attention to	~에 집중하다, ~에 관심을 기울이다, ~에 유의하다
25 stay in touch with	~와 계속 접촉하다, ~와 계속 연락을 유지 하다
26 stay close to	~와 가까이 붙어 있다 (이 글에서는 심리 적으로 가까이 붙어 있다)
27 do a job of doing	~하는 일을 하
28 do a better job of doing	~하는 일을 더 잘 하다
29 It turns out that ~	~라는 것이 밝혀지다
30 now that S V	~이므로
31 S predict O	S가 O를 예측하다 → S를 알면 O를 알 수 있다
32 not only A but also B	A뿐만 아니라 B도

33 think oneself into ~	생각을 통해 행동 방식을 갖게 되다, 생각 을 통해 ~하게 되다
34 act oneself into ~	행동을 통해 사고 방식을 갖게 되다, 행동 을 통해 ~하게 되다
35 socialize	[동] 1.사람들과 어울리다, 2.사회화하다
36 socialize with	~와 어울리다
37 what if S V	라면 어떨까? (일종의 가정법 과거 표현이 기 때문에 과거 형 동사를 쓴다.)
38 inner	내적인, 내면의
39 rehearse	리허설하다, 연습하다
40 treat A as B	A를 B로 취급하다
41 vow	서약, 맹세
42 utterance	발언
43 utter (v)	(입으로 어떤 소리를) 내다; (말을) 하다
44 utter (a)	(강조의 의미로) 완전한[순전한]
45 attend to (id)	1.~에 집중하다, 2.~를 돌보다
46 attune	(악기 등을) 조율하다, (마음 등을) 맞추다, 익숙하게 하다, (파장에) 맞추다
47 be attuned to	~에 맞춰지다
48 eliminate	[동] 제거하다
49 act on (id)	1.~에 따라 행동하다, 2.~에 작용하다
50 accumulate	축적하다
51 lower the risk of	~의 위험을 낮추다
52 lack of	~의 부족
53 be concerned with	1.~와 관련이 있다, 2.~에 관심이 있다, ~ 에 대해 걱정하다
54 interpretation of	~에 대한 해석
55 interpret	[동] 해석하다, 통역하다
56 criticize A for B	A를 B 때문에 비판하다
57 without fail	예외 없이, 반드시, 언제
58 be biased against	~에 대해 편견이 있다
59 rational	합리적인
60 infraction	반칙, 위반
61 violate	[동] 위반하다, 침해하다
62 violation	[명] 위반, 침해, 모독
63 fan base	팬 집단
64 accurate	[형] 정확한
65 precise	[형] 정확한, 정밀한

66 partially	
67 be partially blinded	부분적으로 시력을 잃다
68 insight	[명] 통찰력
69 expertise	[명] 전문 지식
70 specific domain	특정 영역[분야]
71 generalist	제너럴리스트 (여러 분야를 두루두루 잘 하는 사람)
72 coherent	[형] 일관성 있는
73 incoherent	[형] 일관성이 없는
74 allow for	~을 가능하게 하다
75 facilitate	촉진하다, 용이하게 하다
76 application (n)	1.적용, 2.지원, 신청, 3.앱, 4.도포, 5.응용 하여 쓰이는 사용처, 사용법, 사용처, 응용 처
77 ecological fallacy	생태학적 오류
78 immigrant	[명] 이민자
79 immigrate	[동] 이민 오다
80 causal relationship	인과관계
81 merely because	단지 ~라는 이유만으로
82 misconception	오해, 잘못된 생각
83 analysis of	~에 대한 분석
84 housing	[명] 주택, 주택공급
85 afford	[동] ~할 여유가 있다
86 commit a crime	범죄를 저지르다
87 thereby	[부] 그렇게 함으로써
88 co-occurrence	동시 발생
89 faulty	잘못된, 결함이 있는
90 construct	[동] 1.건설하다, 2.구성하다
91 profoundly	심오하게, 깊이
92 detect	감지하다, 탐지하다
93 subtle	미묘한, 섬세한
94 good for ~	~에 좋은
95 previous experience	이전 경험
96 shelter	피난처, 대피소
97 illustrate (v)	1.보여주다, 2.(책에) 삽화를 넣다, 3.(사 례나 그림으로) 설명하다
98 wander	[동] (정처없이) 돌아다니다, 헤매다
99 put in	투입하다, 들이다
100 make the mistake of doing	~하는 실수를 저지르다
101 sense of ownership	소유 의식
102 distort	왜곡히다

103 perception of value	가치에 대한 인식
104 market adoption	시장 채택
105 sacrifice	희생하다
106 initial prices and profits	초기 가격과 이익
107 entrepreneur	기업가
108 price (v)	(가격을) 책정하다
109 overprice	(과한 가격을) 책정하다
110 priority	[명] 우선 사항
111 prioritize	우선시하다
112 sufficient	충분한
113 insufficient	[형] 불충분한
114 deficient	[형] 부족한, 결함이 있는
115 maximize	극대화하다



2025 06월 고1 모의고사 단어 02

1 give birth to	~을 낳다
2 invest	투자하다
3 reproduce	[동] 번식하다, 재생하다, 복제하다
4 mature (v)	성숙하다, 익다
5 leisurely	여유로운
6 at a leisurely pace	여유로운 속도로
7 offspring	가 손
8 litter	한 배에서 난 새끼
9 pup	[명] (여러 동물의) 새끼
10 over the course of	1.~동안, 2.~에 걸쳐; ~의 과정에 걸쳐
11 approximately	대략
12 in most respects	대부분의 측면에서
13 relatively	[부] 상대적으로, 비교적
14 devote A to B	A를 B에 바치다
15 make a discovery	발견하다
16 experimentally	실험적으로, 실험을 통해
17 keep A to oneself	A를 (정보 등을) 자기만 알고 숨겨두다, 남 에게 제공하지[알리지] 않다.
18 reconsider	[동] 재고하다
19 hypothesis	[명] 가설, 가정
20 derive	이끌어내다, 얻다
21 derive A from B	A를 B에서 이끌어내다[얻다]
22 make it possible for (1) to do	⑩가 ~하는 것을 가능하게 하다
23 as a whole	전체로서
24 society as a whole	전체로서의 사회
25 end up doing	결국 ~하게 되다
26 inspection	[명] 조사, 점검, 사찰
27 inspect	[동] 조사하다, 점검하다, 시찰하다
28 interdependence	상호 의존
29 verify	[동] 입증하다
30 prove	[동] 증명하다
31 in a sense	어떤 의미에서는
32 in a strict sense	엄격한 의미에서는
33 schemata	스키마타 (이전에 습득한 지식 구조 전체) - 복수형
34 schema	스키마 (이전에 습득한 지식 구조 전체) - 단수형
35 ask O to do	O에게 ~해달라고 요청하다

36 recall	회상하다, 기억해내다
37 random	무작위적인
38 troublesome	문제가 되는, 골치 아픈
39 conclude	결론짓다
40 draw upon	~을 활용하다
41 fill in	~를 메[채]우다, ~를 작성하다
42 folktale	민담
43 unfamiliar	익숙하지 않은
44 active process	능동적인 과정
45 make sense (id)	말이 되다, 일리가 있다
46 make sense of	~를 이해하다
47 build on	~을 기반으로 하다, ~를 기반으로 발전하 다
48 oversimplification	과도한 단순화
49 archaeology	[명] 고고학
50 collapse	[동] 무너지다, (가격이) 폭락하다
51 go under	멸망하다, 망하다
52 conquer	[동] 정복하다, 이기다
53 fall apart	무너지다, 붕괴하다
54 get overextended	과하게 팽창되다
55 invader	[명] 침략군, 침입자
56 be told that ~	~라고(~라는 말을) 듣다
57 underperform	(예상보다) 기량 발휘를 못하다[실적을 못 내다]
58 fixed mindset	고정된 사고방식
59 mindset	[명] 사고방식
60 mentality	[명] 사고방식
61 in contrast	대조적으로
62 be praised for	~에 대해 칭찬받다
63 not for A but for B	A에 대해서가 아니라 B에 대해서
64 what led to their success	그들의 성공으로 이어진 것 (그들의 성공 의 원인)
65 over time	시간이 지남에 따라
66 take on (id)	1.(일 등을) 맡다, (책임을) 지다, 2.(특정한 특질·모습 등을) 띠다, 3.~와 싸우다, 경쟁하다, 4.~를 태우다, 고용하다
67 variable	변수
68 monitor	관찰하다

69 emerge	나타나다
70 plant oneself	
71 convenience	
72 abstract	 - 추상적인
73 abstract sensation	
74 mark (v)	1.~를 나타내다, ~를 특징짓다, 2.~를 기 념하다
75 what marks a place	어떤 장소임을 나타내는 것(요소), 어떤 장 소를 특징짓는 것(요소)
76 surroundings	[명] 환경, 배경
77 seated passenger	앉아 있는 승객
78 accidentally	[부] 우연히
79 close down	폐쇄하다, 막다, 차단하다
80 airway	기도 (공기의 통로)
81 reduce the risk of	~의 위험을 줄이다
82 narrow (v)	좁히다
83 air-passage	통풍구
84 diving reflex	잠수 반사
85 marine mammal	해양 포유류
86 nerve ending	신경 말단
87 trigger	유발하다
88 vital organ	중요한 장기
89 shunt	1.(특히 덜 중요한 곳으로) 이동시키다, 2. 다른 길로 돌리다
90 panic	[형] 당황한 [명] 공황
91 panic (v)	공황 상태에 빠지다[빠지게 하다]
92 drown	[동] 익사하다
93 swallow	[동] 삼키다
94 interruption	[명] 중단, 가로막음
95 interruption to	~의 중단
96 lung	[명] 폐
97 ape	[명] 유인원
98 truth bias	진실 편향
99 converse with	~와 대화하다
100 question the truth of	~의 진실성을 의심하다
101 for the most part	대부분의 경우
102 cognitive miser	인지적 구두쇠
103 expend mental effort	정신적 노력을 들이다
104 than is necessary	필요한 것보다
105 default	기본값

106 downside	부정적인 면
107 insula	뇌섬엽
108 neuroeconomist	신경경제학자
109 anesthetize	[동] 마취시키다
110 be anesthetized against	(~를 느끼지 못하도록) ~에 대해 마비되다
111 fundamentally	근본적으로
112 sealed-bid auction	밀봉 입찰 경매
113 expenses	(특정한 일·목적 등에 드는) 비용[경비], (업무상의) 경비
114 limit expenses	지출을 제한하다
115 calculus	미적분학; 계산법
116 actual loss	실제 손실
117 literally	[부] 문자 그대로, 말 그대로
118 inform	[동] 알리다
119 be informed that ~	~라고 (정보를) 듣다, ~라고 (들어서) 알고 있다